
Abstrakt (česky) 

Diplomová práce pojednává o podpoře čtenářství se zaměřením na poskytované služby a 

pořádané kulturní a vzdělávací akce v Městské knihovně v Praze. První část práce se zabývá 

teoretickým vymezením a významem podpory čtenářství. Stručně jsou vysvětleny některé 

termíny, které se čtenářstvím souvisí – čtení, čtenář, čtenářská socializace, čtenářská 

gramotnost aj. Zmíněny jsou také faktory ovlivňující čtenářství a vychovu k němu. Dále jsou 

představeny vybrané celostátní projekty podporující čtenářství především v knihovnách.  

Druhá část práce se zaměřuje na Městskou knihovnu v Praze a její úlohu v podpoře čtenářství. 

Charakterizuje knihovnu z pohledu poslání, způsobu financování a organizační struktury. 

Podstatná část je věnována představení specializovaných oddělení a služeb, které knihovna 

nabízí. Pozornost je také věnována nejrůznějším akcím podporující čtenářství nebo 

umožňující propagaci knihovny. V neposlední řadě jsou popsány vybrané pobočky Městské 

knihovny v Praze s přihlédnutím na pořádání kulturních a vzdělávacích akcí, které přispívají 

k podpoře čtenářství.  

V závěru jsou shrnuty získané poznatky a nastíněna budoucnost Městské knihovny v Praze. 

[Autorský abstrakt] 

 


